8.3.1563 - Adj viij de marzo 1563 hagio posto alo banco de Ravaschiere ducate cento settanta cinque in 
qujsto modo: ducate cento per una polisa de lo S.or Claudio Pisanello fatta ali xxvij de febraro 63 et altri 
ducate vinti per una polisa de m.r Andrea de Lorenzo de la Torre fatta ali vij de marzo 63 (3) et altri ducate 
cinquanta cinque posti de contante ali viij del preditto mese de marzo d. 175.0.0 (Diario di Annibale 
Caccavello, 1896 p.72).* 
- (3) Annibale fece la sepultura del padre di costui, per prezzo di d. 70. Il dì 13 marzo 1564 detto Andrea si 
obbligò pagare all' Artista gli altri d. 50, con istrumento di Not. Berardino Scherillo (Diario di Annibale 
Caccavello, 1896 p.72).* 

12.6.1563 - Adj xij de jugnio 1563 hagio receputo de la S.ra Porcia Carrafa Pisanello ducate trenta, et sono 
ad complimento de d. 550.0.0 per lo prezo de la sepultura de marmo del q.dam S.or Jo. Angnilo Pisanello 
che le hagio fatta in santo Lorenzo de Napoli, et ditte d. 30.0.0 li ho recepute per lo banco de Ravaschier', 
et simo quietate l'una et l'altra parte et ditta quietanza appare per mano de notar Cesaro Biscia in curia de 
notar Aurelio Biscia (Diario di Annibale Caccavello, 1896 p.74).* 

14.6.1563 - Adj xiiij de jugnio 1563 posto alo banco de Ravaschiere ducate trenta per una polisa de la S.ra 
Porcia Carrafa moglie del q.dam S.or Jo. Angnilo Pisanello et ditta polisa ej fatta ali xij de jugnio 15[63] d. 
30.0.0 (Diario di Annibale Caccavello, 1896 p.74).* 
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16.8.1563 - D'altra parte, nel 1532, Giovanni scolpì un altare sul pontone concessogli, pagando il censo 
annuo pattuito, che si sa estinto nel 15633. In quest'anno, infatti, il capitolo del convento decise «d'ampliare 
et magnificare» la chiesa, «et proinde devastare amovere et levare de medio ipsius ecclesie chorum in 
presenziarum existens una cum pulpitis marmoreis similiter in medio dicte ecclesiae existentibus, ac 
cappellas et altaria existentes, et existentia circa dictu choru, et dicta pulpita, taliter quod tota navis seu totu 
corpus dicte ecclesie remaneat macrum et expedita; nec non pari modo amovere et levare maius altare a 
loco in quo existit in presentia et illud erigere, et ponere infra altare Sti Antonij de Padua et altare Sti 
Jeronimo et retro dictu altare maius nomiter conficiendu edificare et costruere chorum in quo fratres dicte 
ecclesie divina officia celebrare possint»1, ed, in esecuzione di questo, «habito tractatu fu concluso et 
determinato che si levi il choro o pulpiti di marmo e cappelle et altari et anco il detto altare maggiore et illud 
ponatur infra dicta altaria Sti. Antonii et Sti Jeronimi2». Così l'opera di Giovanni da Nola fu «bottata per 
terra» ed i suoi elementi dispersi nel coro (Morisani, in ASPN. 66 1941, p.315).* 
- 3 Notam. del fol. 18 del vol. 1195 della platea, cit. nel quale «appare uno Istro.to come il mag.co Gio 
Meriliano pagava dui ducati lo anno per lo suo altare quale fu bottato per terra quando se buttò il coro che 
stava in mezzo l'Ecclesia [di S. Lorenzo Maggiore]» (Morisani, in ASPN. 66 1941, p.315).* 
- 1 Istr. 16 agosto 1563 per not. P. Foglia, in Mon. sopp., vol. A., fol. 51 (Morisani, in ASPN. 66 1941, p.315).* 
- 2 Libro delle cappelle, fol. 192 (Morisani, in ASPN. 66 1941, p.315).* 

16.8.1563 - Die sexto decimo mensis augusti sexte indictionis [1562-1563] 1563 neapoli. Ad preces ... nobis 
.... factas pro parte infrascriptorum patrum venerabilis conventua Sancti laurentij de neapoli ordinis minorum 
conventualium Sancti francisci personalìter accessimus ad dìctum conventum et dum essemus ibidem et 
proprio in capitulo ilIius inventique predictos ibi ac in nostri presentia personaliter costituti Reverendi fratres 
octavianus de caro Sacre theologiae doctor et in presenti provintia terre laboris totius dicti Ordinis minister et 
provincialis, frater Joseph Bonnasia siculum Sacre théologìe doctor Guardianus dicti conventua, frater 
dominicus bassus Sac. theol. docet. et frater berardus Urbanus patres dicti conventus maiorem et saniorem 
partem et totum dictum conventum Santi laurentij facientes et representantes, ut dixerunt, ibidem 
congregati et cohadunati in unum ad sonum campanellae modo et loco solito pro infrascripto actu 
perficiendo cum presentia tamen et assistentia magnifici domini Io. antonii rocchi de neapoli nobilis Sedilia 
montaneae huius civitatis magistri economi et protectoris dicti conventus pro presenti anno electi et deputati 
per dictum Sedile montaneae, agentes ad infrascripta omnia nomine et pro parte dicti eorum conventus 
Sancti laurentij et pro eorum Successoribus in eo et ad maiorem cautelam cum consensu ... dicti domini Io. 
antonij presentis … sponte asseruerunt coram nobis se ipsos Reverendos Patres pluries ordinasse et 
deliberasse in eorum atie mentis ad honorem et gloriam omnipotentis dei et pro maiori comodo tam fratrum 
dicte ecclesiae in celebratione divinorum officiorum quam diversorum christi fidelium qui in eorum ecclesia 
concurrunt ad audiendum dicta divina officia, ut comodius permanere possint in dicta ecclesia, ecclesiam 
ipsam ampliare et magnificare et proinde devastare amovere et levare de medio ipsius ecclesie corum in 
presentiarum existens una cum pulpitis marmoreis similiter in medio dicte ecclesie existentibus ac cappellas 
et altaria existentes et existentia circum dictum corum et dicta pulpita, taliter quod tota navis seu totum 
corpus dicte ecclesie remanet vacuum et expeditum, nec non pari modo amovere et levare maius altare a 
loco, in quo existit in presentiarum, et illud erigere et ponere infra altare Sancti antonij de padua et altare 
Sancti hieronimi et retro dictum altare maius noviter conficiendum edificandum et construendum corum in 
quo fratres ditte ecclesie divina officia celebrare possint … (ASNa, Mon. sopp. 1272 f. 71; Filangieri, 
Documenti ..., II 1884 p.211).* 
- Ai 16 agosto del 1563 il Reverendo frate Ottaviano de Caro, ministro e provinciale dell'Ordine dei 
Conventuali per la terra di Lavoro, ed altri religiosi del Convento di S. Lorenzo di Napoli, raccolti in capitolo, 
con l'intervento del Magnifico Giovanni Antonio Rocco, nobile del seggio di Montagna, maestro economo per 
quell'anno del detto Convento, deliberano per la maggior gloria di Dio, comodità dei frati nella celebrazione 
dei divini misteri, ed agio altresì dei fedeli, magnificare, ampliare, e rinnovare la chiesa, guastando e 
rimovendo il coro dal mezzo di essa, insieme con due pulpiti marmorei e le cappelle che vi corrono intorno, 
togliere il maggiore altare dal sito nel quale rattrovasi, collocandolo più sopra fra la cappella di S. Girolamo e 
quella di S. Antonio di Padova, e dietro esso altare situare il coro. Fu del pari deciso d’impetrare il concorso 
dei fedeli del sedile di Montagna, non che della città tutta, contribuendo con le loro elemosine a quest’opera 
di rinnovamento della Chiesa (Filangieri, Documenti ..., II 1884 p.211).*